
Mietpreise gültig ab 01.01.2018   netto Anlage 1
Es gilt die jeweils gültige Preisliste des Veranstaltungsjahres

Raum 
(Preise netto)

Miete 
halbtags 

(bis max. 5 Std.)

Miete 
ganztags 

(ab 6 Std. gesamt)

Auf-, Abbau, 
Probentag 

ohne zeitl. Begrenzung

Bemerkung

Gustl-Lang-Saal (ohne Bühne) 725 € 1.050 € 725 € Saal eben oder ansteigend mit 
Bestuhlung und / oder Betischung

Bühne 358 € 498 € 358 € mit Bühnenaushang, ohne Podeste

Gustav - von - Schlör - Saal  gesamt 340 € 440 € 340 € Saal mit Bestuhlung und/oder 
Betischung

Gustav - von - Schlör - Saal   2/3 268 € 350 € 268 € Saal mit Bestuhlung und/oder 
Betischung

Gustav - von - Schlör - Saal   1/3 226 € 298 € 226 € Saal mit Bestuhlung und/oder 
Betischung

Konferenzraum II + III     (gesamt 90 m²) 149 € 210 € 149 € Raum mit Bestuhlung und/oder 
Betischung

Konferenzraum I, II, III, IV    (je 45 m²) 95 € 135 € 95 € Raum mit Bestuhlung und/oder 
Betischung

Foyer EG, UG 195 € 380 € 195 € Kommerzielle Nutzung, begleitende 
Ausstellung, Catering etc.

Foyer OG 98 € 197 € 98 € Kommerzielle Nutzung, begleitende 
Ausstellung, Catering etc.

In der Grundmiete sind enthalten:
• allgemeine Saal-, Raum- und Bühnenbeleuchtung (keine Sonderbeleuchtung)
• Bestuhlung, Betischung, Heizung, Belüftung, Stromverbrauch, Reinigung bei normaler Verschmutzung
Bei größeren Veranstaltungen kann abweichend von den aufgeführten Preisen eine Pauschale festgelegt werden
Für jede Raumnutzung werden die jeweils erforderlichen Stunden für Techniker berechnet, mindestens jedoch pauschal 1 Stunde pro Tag
An Sonn- und Feiertagen werden gemäß TVöD Zulagen fällig, daher erhöhen sich die Personalkosten an diesen Tagen
Die angegebenen Preise sind Nettopreise  zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Vermieter ist die Max-Reger-Congress & Event GmbH
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